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Det forenede Velgørenhedsselskab 
[stiftet 1832]

giver Understøttelse samt underholder en Skole (Aabenraa 2D)
Selskabets Bestyrelse:Oberstløjtn. 1. P. F. Dahl, R., DM., Formand.Konferentsraad A. Knudsen, R.Pastor D. C. Prior, R., DM.Hofboghandler V. Prior.Professor F. Dahl, R., DM.Cand, polit. C. Heering, R.Cand. phil. Hj. Alstrup.

Skolekomitéen:Professor F. Dahl, R., DM.Cand. phil. Hj. Alstrup.Sognepræst Emil Bruun.Lærer C. V. A. Michelsen, samt Skolens Inspektør Marius Lund.
/ur/ Skolen gaar Vejen til Elevforeningen.

D. F. V. S S. Elevforening
[stiftet den 10. April 1895]

har til Formaal at samle forhenværende Elever af Skolen 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat 
Samvær og gensidig Støtte.Foreningens Postadresse: Webersgade 9, 1.Foreningens Lokale: Mygind, Linnésgade 25.Foreningens Medlemsantal: 147.Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse:Inspektør Valdemar Nielsen, Formand.Kommunel., Cand. phil. H. Stripp, Næstf. Handelsrejsende Hermann Jensen, Kasserer. Forvalter Ch. Præstrud, Sekretær.Tegner Axel Thorsen.
Alle Ind- og Udmeldelser, Bortrejser og Flytninger bedes 

straks meddelt skriftlig til Foreningens Sekretær, Hr. 
Ch. Præstrad, Webersgade 9, 1. Sal.

Mod frem, hvergang Elevforeningen kalder.

Vort Blad.Medlemsbladet udgaar den 1. i hver Manned og leveres gratis til Medlemmerne. Alle Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendi skriftlig til Formanden, Inspektør Vakl. Nielsen, Flensborggade 32.
Artikler, der ønskes optagne, bedes indsendt inden den 

20. i hver Maaned, og maa altid, til Redaktionens Underret
ning, være forsynet med Navn.

Flytninger og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet bedes straks meddelt det lokale Postkontor.

Støt vort Blad ved, at skrive i det.

Den ordinære 
Generalforsamling 

afholdes
i Foreningen* Lokale 

(Mygind)

Tirsdag d. 14. Maj 1907 Kl. 8%
DAGSORDEN:

I) Formanden aflægger Beretning.
II) Kassereren fremlægger det re

viderede Regnskab til Godken
delse.

III) Nedsættelse af et Grundfonds
udvalg.

IV) O. Lundqvist’s Forslag.
V) Valg af Bestyrelse & Revisorer.

Mød talrigt til Generalforsamlingen!

Generalforsamlingens Punkt 4.En stor Del al' vor Skoles Elever forlader Skolen allerede veel Udløbet af 4de eller 5le Skoleaar, fordi de af forskellige Grunde ikke ønsker at lage de sidste Klasser med.Næsten alle disse unge Mennesker kommer i Handels- eller Haandværkslære, og faar som saadanne el saa ringe Vederlag, at de ikke, endog eller 2 Aars Forløb, har i Raad lil al betale Kontingent til Elev- I foreningen (jlT. § 3 i Elevforeningens Love). Følgen er, at den overvejende Del af disse Mennesker ganske tabes for Foreningen. fordi de efter nogen Tids Restance bliver fuldstændig slettet af vor i Medlemsliste.



D. F. K ä S. F. F. Medlemsblad. 2. Aarg. Nr. 6Dol- er min Overbevisning, al en Dreng, der üdgaar fra ide eller 5le Klasse, har lige saa slor moralsk Del til al være i vor Forening, som en, dej- er- gaael nd al' die Klasse, og jeg vil desaarsag tillade mig al- foreslaa, al ingen- af vore Medlemmer skal betale Kontingent førend i det Aar, hvori disse fylder 18 Aar.Dette, synes jeg, vilde være den retfærdigste Maade al ordne del paa. og skulde vi saa alligevel miste nogle al' de lidlig udgaaede Drenge som Medlemmer, saa er det ikke Koreningens Skyld.Man kan selvfølgelig ræsonnere som saa, at ..hvis en Dreng virkelig interesserer sig for Elevforeningen, sa-a vil han indmelde sig igen, naar han faar Raad“ — men jeg vover nu at paastaa, al omend Vedkommendes Interesse for Skolen og dens Forening paa el tidligere Stadium var nok saa slor, saa vilde den mellemliggende Tid med dens mange mærkelige kristelige, dramatiske og politiske Ungdomsforeninger snart faa drejet In- leresson i andre Retninger, og han vil — han være saa. brav en Kammeral som nogen — labe vor Forening af Syne, naa) del Tidspunkt kommer, da han skal vælge sin Omgangskreds.Ij 3 vilde eller dette Forslag komme lil al lyde:..Kontingentet er Kr. 1,25 Kvartalet, dog ere forhenværende Elever konlingent- fri indtil del Aar, hvori de fylder 18 Aar osv.“Der foiekommer mig al være for laa Sammenkomster. Lovenes § G fastsætlej for Maanedernu Maj—August, nemlig 1 Sammenkomst om Maaneden, og skal jeg tillade mig at foreslaa dette rettet til: ”m i n d s I en Gang om Maaneden i disse Maanedcr.“Jeg tror nemlig, at der er en Del, især blandt Foreningens unge Medlemmer, dci gerne vilde samles med sine Venner og Kammerater en og anden Sommeraften el ler O I il en lille Tur ((lyklelurYj udenfor Byen.Der har vistnok været ret faa Dellagere til Sommersammcnkomsternc i de seners Aar; men saa meget deslo mere Anledning er der for os lil al arrangere flere, thi faa + faa giver dog nogle.Naar jeg tænker paa flere1 Sammenkomster, saa er det nærmest med Henblik paa rle unge og yngste Medlemmer, der ikke hver Dag er oplaget af Familier osv. og 

I følgelig k an deltage i saadanne Bamimm- I komsler. Skulde det imidlertid, hvil kel jeg er meget utilbøjelig til al li o, vise sig, al der bliver for ringe Tilslutning, er der jo inlet lil Hinder for, at de kan inddrages. § (5 vilde ved delle Forslag komme til al lyde:Medlemmerne samles lil Møder og selskabelige Sammenkomster saa vidt mulig 2 Gange om Maaneden fra Seplbr.—April og mindst 1 Gang om Maaneden ITa Mai—August.Jeg tillader mig al anbefale ovennawn- le Forslag lil de ærede Medlem niers Velvilje, saal’remt de maatle blive sat under Afstemning paa. forestaaende Generalforsamling, og kun dertil føje den Bemærkning, al del er min Overbevisning, al de vil medvirke til at knytte flere af vor Skoles Elever lil deres Forening, saafreml de blev ved I agne.København, d. 25.—3.—07.I O 11 o L u n d q v i s 1.
Glem aldrig at agitere for Grundfondet!

INDEN DØRE.
—o—

Skolefondet liar i disse Dage modtaget en Arv paa cæ 1000 Kroner fra en af Skolens ældste Elever, forhenværende Købmand i Fredensborg Valdemar Christensen.
Professor Dahis 10 Aars Jubilæum som Lærer ved Skolen fejredes ved en festlig Sammenkomst paa Søpavillonen, hvori foruden adskillige Lærere ogsaa flere Elever delfog. Cand. Heering overrakte med en hjertelig Tale Jubilaren den I rad ilion el le Medalje, en blank 10 Øre i blaat Baand.Foreningens Formand bragte Professor Dahl en Hilsen fra Elevforeningen, for hvilken Jubilaren takkede og bad bringe Hilsen lil Medlemmerne.
Christian Andersen, der under sit Besøg herhjemme er blevet forlovet med Frøken Harriet Petersen, er i disse Dage rejst tilbage lil Siam.

Husk at melde Flytning!

FORENINGSLIVET.
—o—

Sekretær A. E. Jacobsenholdt, ved Aprilmødel el overordentlig inter- ■jssant og vellykket Foredrag om Grønland, hvorfra han fremvislc mange gode og morsomme Lysbilleder.Foredraget lønnedes med velfortjent Bifald.
Grunfondetforøgede« ved Model den 12. April mod Kr. 3 8,58.



24 D. F. V. S. S. E. F. Medlemsblad. 2. Aarg. Nr. 6

De forenede Bryggeriers
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SPECIALITET:
Forlovelsesringe.

-Anbefales ved
Axel Johansen.

Bogbinder 
Chr.Valerius’Enke

(ved Tho vald Va'e>ius) 
København K. Grundlagt is/o Brolæggerstræde 2

Telefon 17,587 y.

'nnoncepos r: Kr. 1 ,C0 pr. Felt. For 12 Indrykninger 
(I helt Aar) 10 Kroner.

Blade s Ekspedition: Flensborggade Nr. 32 (inspektør 
Vald. Nielsen).Delle Blad er leveret pan Posthuset 3. Maj.

Udgiver: Det forenede Velgørenheds Selskabs Skoles Elev Forening ved dens Formand Vald. Nielsen. 
Universal-Trykkeriet (Skou & Madsen), GI. Mønt 13.



2. Amy. Nr. 6 D. F. V. S. S. E. F. Medlemsblad. 23

Regnskaftsoversigt for Aaret 1. April 1906 til 31. Marts 1907.An Saldo fra forrige Aar ................ Kr. 84 93Kontingent ....................................... — 520 67Annoncer ........................................... — 89 25Overskud ved Festen hos Witt- mack den 3. Marls 07:Af len 11 n derhokl 11 ingenKr. 115 98Tombola og LotteriKr. 354 32------------- „ 470 3o

Kr. 1165 15

Pr. Tilskud lil Møder ........................... Kr. 380 47Porto og Tryksager ....................... — 34 24Trykning og Distribution afBladet ............................................... — 160 78'Telegrammer ...................................... — 5 04Budets Gage ...................................... — 43 13Boggave til Skolens Juletræ... — 10 00Tilskud til Gymnastikundervisning ........ ’................................. — 13 86Tilskud til Grundfondet:5 pCt. af Kontingentet Kr. 26 03Overskud ved Festenden 3. Marts 07 Kr. 470 30 -----------------  496 33Kassebeholdning den 31. Marts 1907 .........    — 21 30Kr. 1165 15
Grundfondet.An Saldo fra forrige Aar ................ Kr. 324 33Diverse Gaver etc. i Aarets Løb — 146 875 pCt. af Kontingentet ............ — 26 03Overskud fra Feston den 3die Marts 07 .................................... — 470 30Indvundne Heuler ........................ — 10 01

Pr. Balance Kr. 977 54
Kr. 977 54 Kr. 977 54København, den 2. April 1907. Hermann Jensen,p. t. Kasserer.Ovenstaaende Regnskab er revideret og befundet rigtigt.Emil Poulsen. F r. P e d e r s e n.

Medlemsbladets Kronik.

Om at rejse.
—o—Saa har vi allsaa alter naael „den søde og milde" Maj, Feriefornemmelserne begynder at komme og med dem Spørgs- maalel: „Hvorhen gælder Rejsen i Aar?" En vellykket Sommerferie er i sig selv en herlig Ting, og paa dens Minder kan'man leve længe.Ilar man, som de allerfleste af os, Aaret .rundt- været beskadtigel med rel stillesiddende Arbejde, saa er det, man i sin Ferie trænger til, ikke at ligge ved et „Badested“. Nej, er Du frank og fri, ikke paa Landet har en Familie, Du kan hjemsøge (det er m a aske del billigste), da bør Du samle dine Skillinger, lage Randslen paa Nakken og Slaven eller rettere Paraplyen i 1 laanden, og saa ud at gaa, køre, sejle, ud hvor Du endnu kan være fri for sladig al løbe paa Dine Bysbørn, ud al indaande den dejlige Luft, sladig se nye Stykker af Guds velsignede Natur, sirække Benene, slaa med Armene, gøre hvad Du vil. Kommer Du saa paa Din Vej lil 

et særligt dejligt. Sted, saa slaa Dig ned der et Par Dage, og forlad det, medens Du endnu er rigtig glad ved at være der.Vort Fødeland er kun lille, men saa meget større er den Skam, at de fleste af os kun kender saare lidt til det.Du vil saa indvende, at det er billigere al bo alle 8 eller 14 Dage paa samme Sled, men skal Du have del ringesle Udbytte ■andel end Kedsomhed, saa passer del ikke, og Du skal se, Du kommer efter den her loreslaaede Ferie ganske anderledes glad og frisk tilbage til Dit Arbejde, har set og oplevet noget.Laan eller køb en af Neyes Turisttasker (Pris 4—4| Krone), den kan rumme Dine Rejsefornødenheder for 14 Dage, og Du kan spamde den paa Ryggen som et Tornyster, hænge den over Skulderen som en Rejsetaske eller gaa med den som en llaandlaske, tag saa Dit daglige Tøj paa, en gammel Sommerfrakke (den kan spændes paa Tasken) og en dito solid Paraply med (den er rar, hvis der skulde komme en Byge, og kan ellers bruges som Stok), saa er Du rejseklar. (Fortsættes)


